PRÆPARAT.

Ostiocola præparat. lævigando cum ∇ geranii.

XVI. Pumex.

Pumex lapis est crosus, spongiosus, exiguisque cavernulis, seu foraminibus plenus. Græcè Κίσσηρος, Arabicè Tanech, Germanicè Dymstein.

Invenitur ad confluentiam Germaniæ.

Probantur, qui candore minimoque pondere, ut & qui quam maxime spongiosi, aridique sunt, terique faciles, nec arenosi infricando, &c.

Vires. Refrigerat, siccatur, extenuat, ulcera leviter purgat, cicatrices explet, & emendat. Farina, adhibetur saepe medicamentis oculorum, & verendorum. Immiscetur item dentifriciis & sternutatoriis.

Præpa-

PRÆPARAT.

Pumex ustus.

Uruntur trina uisione, ita ut torreantur carbone puro, ac toties vino restigantur albo. Lavantur deinde & siccati conduntur quam minimè uliginoso loco.

N. *Quidam tertia uisione refrigeratos potius quam restinctos serere malunt ex vino. Boëtius de Woodt.*

XVII. Lapis specularis.

Lapis specularis est lapis fossilis, instar crystalli pellucidus ac in bracteas tenuissimas scissilis. Dicitur comuniter Selenites, aliis alumen Scaiolæ.

Invenitur in Moscovia, copiose item in Hispania, in Saxonia, Thuringia, Marchia, Misnia, &c. Et si autem ut plurimum candidus sit, atamen reperitur & variis coloribus, melleus scil. niger, fuscus.

N. *Veterum Selenitem, (aphroselenitem) quia noctu lucebat, à nostrate diversum esse. nemo non intelligit.*

Vfus est rarioris, nec adhibetur facile, nisi ad mulierum faciem dealbandam, & rugas depellendas.

PRÆPARAT.

Calx & Liqueur.

Comburitur igne in pulverem candidissimum, qui per deliquium oleum seu liquorem præbet. Vide Talcum.

XVIII. Silix.

Silex durissimum genus saxi est, vel marmore durius, extrinsecus le-

ve. Germanicè *Kieselstein* / *Kieselstein*.

Differentiæ ejus plurimæ sunt.

Nam alii liquabiles sunt, & plerunque foris albi & translucidi. Germanicè *Flußsteine* / *weiße Kieselstein*.

Aliqui prorsus diaphani sunt.

Aliqui ita duri, ut ex iis ignis excutiat, unde & Pyrites dicuntur. Germanicè *Feuerstein*.

Aliqui prorsus opaci sunt.

N. *Qui molliores sunt marmore, non silices, sed lapides simpliciter appellantur.*

Vires. *Silicium communium usus internus esse potest, ad tartaream mucilaginem incidendam, calculum resolvendum, ac proinde ad obstructions reserandas. Extrinsecus frequenti usu in dentifriciis adhibetur.*

Pyritis vim possidet calfaciendi, siccandi, discutiendi, digerendi, adeoque Emplastris digerentibus admiscetur.

PRÆPARAT.

1. *Sal fit leg. comm. calcinatum, solvendo in ♣.*

Dosis gran. 6. ad 10. vel 20.

N. 1. *Calcinatio fit eodem modo, quo Crystallus calcinari diximus.*

N. 2. *Si ex tempore adhibere volueris, restingue silices ignitos in vino generoso, idque toties, donec plane in pulverem fuerint redacti. Hartm. in pract. Medull. destill.*

N. 3. *Quercet. solvit cum ☿ mellis Ph. R.*

2. *Oleum fit per deliqu.*

Dosis ℥j. Medull. destillat.

XIX. LA-

XIX. Lapis Spongiæ

Lapis Spongiæ est lapis porosus, friabilis, in spongiis concretus, colore candido vel gryseo.

Dicitur Cystolithos. (ab usu.) Germanicè Schwamstein.

Vires. Extenuat absque insigni caliditate, ad calculos renum vesicæq; frangendos utilis est. Valet etiam ad strumas discutiendus, si nempe omni mane fiat haustus propriæ urinae, & postea in ultima (a quadra singulis diebus sumatur in vino, cum ☉, ♀, & ☿. Vide Gluckrath.

PRÆPARAT.

1. Sal.

Calcinatur cum ♁ calcinatione levi, solvitur in ☿, vel spiritu ☉is. Item, ignitus toties in ☿ extinguitur, donec in calcem resolvatur.

XX. Talcum

Talcum Officinis lapis est, speculari lapidi similis, magis tamen tenuis, squamosus, viridiusculus, igni resistens ac fixus. Dicitur à nonnullis Stella Terræ. Germanicè Talc.

N. Invenitur & Talcum rubrum ac nigrum (Parac. in Chronic. Carinthia) verum Officinis minus idusitatum est.

Electio.

Optimum censetur, quod Venetiis ad nos transportatur, Muscoviticum tamen æque bonum est, probatur autem præcipuè viridiusculū.

Vires ac Usus, Potissimus ejus usus est externus & cosmeticus, adhiberi ta-

men nequit, nisi vinculo suo liberatum præparatum, ac in liquorem redactum sit.

PRÆPARATIONES.

E præparationibus Talcis præcipua est Calcinatio. reliquæ enim operationes, qualis est destillatio & liquatio, per se notæ sunt.

Calcinatio igitur rûm est sicca, tum humida.

Calcinatio sicca.

1. Contunditur in pollinem tenuissimum pistillo ferreo, postea foris ollæ committitur, operculo addito, imponiturque furno vitriariorum, figulorum vel calcariorum (in etim Kalkofen) ubi maximæ flammæ sunt. Post triduum aut quatrimum eximitur, & si in calcem redactum sit, servatur; sin minus, repetitur labor, donec perfectè calx dealbuerit.

2. ♁. Talc. opt. q. v. contunde in mortario candenti, (sic melius teritur Talcum,) donec nullum amplius splendorem referat. pulverem trajice per cribrum setaceum, ac cum carbonum Tiliæ ana. Misc. calcinaque in fornace figulina ☿ 2. vel 3.

3. ♁. Talc. subtilissime pulverisat. ℔j. ♀i. per ☉ calcinat. ana F. S. S. S. accementa in ♁ clauso ½. ☿ ut ♁ candeat. Dein exime ac edulcora.

4. ♁. Talc. opt. in laminas tenues redacti, q. v. candefac ac extingue aliquoties. (duodecies vel pluries) in ☉ ♀, donec fiat candidum instar nivis

nivis. Edulcora Δ pluviali, & exsicca. Hinc impasta cum albumine ovi, ac forma globulos, quos in calce vivareconditos, atque \ddagger clauso impositos, calcina O 3. in fornace figulina vel vitriaria & fiet Talcum, instar Crystallorum; exime.

5. \mathfrak{R} . Talc. opt. part. 1. O p. ij. Misc. & calcina per quadriduum, postea tere & ablue, pulverem exsiccatum panno involutum, obducito luto crasso, ac sepeli in F o crudo, calcinaque O 15. tere ac solve in Δ vitæ. solutum coagula.

6. Calcinatur cum Metallis; nimirum injice Talcum argento vel cupro, ad ignem fuso horam dimidiam (hor. aliquot.)

Calcinatio humida.

\mathfrak{R} . Talc. Venetian. opt. scinde cultello in particulas subtilissimas, digere in sole ferventissimo, vel fimo equino per mensem, cum \mathfrak{X} acerimo Vini Hispanici, quotidie aliquid \mathfrak{X} i superaddendo, donec acetum fiat q. mucilaginosum,

Hinc PRÆPARATA.

1. O o Talcis, destillatum, Cosmeticum Hartmanni.

\mathfrak{R} . Talcum calcinatione humida, (cum \ddagger ,) in mucilaginem redactum, destilla per retortam lutat. Δ nudo, in excip. capacis. Primo prodit \mathfrak{X} , postea oleum album. Hæc separa.

N. Alii Talcis pollinem cum cochleis olæ immittunt, ut Talcum devorent, ubi

devoraverint, cum testis iustas vitro imponunt, ac ab iis aquam extillant, pro mulierum mangonio.

Vires. Aceto possunt manus abluī, O o vero fieri inunctiones.

N. Ajunt, si primo facies fuerit diligenter ab omnibus sordibus purgata, fucum integrum mensem durare posse. Hartm. in Croll.

2. O o Camphoræ Talcatum.

\mathfrak{R} . Talc. crud. (præstat calcinat.) optimè pulverisati part. 1. O o Camphorat. p. ij. digere ut albescat O o. Vide de O o Camphoræ.

3. Liquor Talcis, sive O o per deliquum.

\mathfrak{R} . Talc. optimè calcinatum, (calcinatione 1. 2. vel alia,) F. Extractio cum \mathfrak{X} filtra & coagula. Edulcora ac repone postea ad liquefcendum in cella.

N. Alii progrediuntur ulterius, atque O o cum ∇ circulant, abstrahuntq; aliquot cohobis.

4. Tinctura Talcis.

\mathfrak{R} . Talc. optimè pulverisat. q. v. digere cum \mathfrak{L} Q i philosophico, in fimo equino mens. 3. 4. sic solvetur Talcum, protrudetque ad superficiem nonnihil instar pinguedinis.

Huic affunde ∇ , digere ac abstrahere cum repetitis cohobis, & transibit tandem \mathfrak{X} .

Alia.

\mathfrak{R} . Talc. calcinat. extrahe cum \mathfrak{L} O is viridi, decanta, abstrahere, ac cohoba aliquoties, sic ascendit tandem

Fff

tandem

tandem & tinctura, transitque alembicum sub colore rubicundo.

Vires. *Præservativum est efficax in peste, quotidie sumptum.*

Dosis gran. vj.

N. *Præstat hic rubrū Talcum sumpsisse.*

XXI. Unicornu fossile.

Unicornu fossile. Cornu fossile. Ebur fossile. Lapis Ceratites, est lapis colore & levore cornu referens, interdum etiam forma ipsa, gegraben Einhorn.

N. *Sapius tam crassum ac magnum reperitur, ut à nullo unquam animali produci potuerit. Substantia lapidea semper & vel dura vel mollis est. Exterius ut plurimum dura, intrinsecus plerumq; mollis, alba, levis, friabilis, compacta, absque poris, lingua firmiter adharens, odore nunquam grato. Cortex exterior interdum flavescit, cinereus, albus & subniger est.*

Invenitur in variis locis Germaniæ, prope Elbingerodam Oppidum Comitatus Stolbergensis, prope Heidelbergam, Hildesheimium. Item in Moravia, Silesia, Saxonia, Hassia, multisque locis aliis.

Materia hujus creditur Marga. a-

quâ subterraneâ lapidescentè irrigata & fluida reddita, quæ pro diversitate matricum in quas fluit, vel & pro diversitate rerum, quibus sese infundit, scil. lignorum vetustorum, cornuum, osium subterrancorum, varias quoque suscipit figuras & odorem.

Vires. *Non omnia habent eandem facultatem, aut eque validam, sed differunt pro diversitate originis, rei que committuntur, dura & inodora præter vim exiccandi, alia pollet. Molliora, medullosa maxima habent vires. Exiccant, adstringunt, præterque sistunt alvi profusiva, gonorrhæam, menstrua alba, hæmorrhagiam narivam, hæmorrhoides. Quod si insuper odor medullis accedat gratus, cordi imprimis grata sunt, idque roborant, Epilepsiam occident. Quæ cum rebus aliis sunt commixta medulla, pro earum facultatibus naturæ mixta censentur. Extrinsecus ulcera, cicatrices perducunt, oculorum lacrymas sistunt, (in Collyriis.)*

N. *Frustum hujus generis Cornu longe Marpurgo Hassia e terra erui volucum mihi est, hanc ita pridem, brachium crassitie æquans, ebori similitimum, quod corticem arboris extrosam referret (figura sua) & poro mediano restitueretur.*

CAP. IX.

De Metallis.

Et primum de Auro.

Metalla sunt corpora dura, ductilia ex succo salino sive mercurio, vi sui sulphuris in terra coagulato.

N. Libro primo diximus, res secundarias ex peritoma rerum primariorum fieri. Peritoma ergo macrocosmicum veniens in matricem, sive locum metallificum, id est, metallorum generationi aptum, sibi idem substituit, suscitatur spiritus seu ignis illius peritomatis, subindeque vi matricis metallina in naturam metalli facessit. Duobus ergo ut omnia, ita & metalla constent, humiditate scilicet qua Quis dicitur & spiritu seu igne, qui Δr . Duo haec in sale fundata sunt vitriolato, id est, in naturam talem transmutatio, qualem natura ad generanda metalla proxime requirit. Hoc Sal alteratur ulterius paulatim, nec enim statim metallum evadit perfectum. Quare, cum in natura constitutum sit, ut partes diversa in vicem misceantur, atque in super mixtio & maturatio fiant successive, particulis scilicet nonnullis, citius ad maturitatem pervenientibus, aliis tardius, aliis crudis aliquantulum manentibus, & in hac metallorum generatione varietatem quandam esse necessarium est, qua particulae aliae maturiores, aliae minus matura. Maturiores ergo partes id esse suspicor, quod Philosophi sub titulo feminis metalli eliciunt. Licet enim in Metallis partes adeo compacta & unita sint, ut difficulter invicem separari queant, unde fateri convenit plerasque elaborationes, maxime vulgares non separatorias, sed solum preparatorias seu exaltatorias esse, id est, quibus metalla citra separationem puri ab impuro, solum alterantur, ut eo melius à calore nostro superari inque

actum deduci queant: at tamen separationem illam contra multorum experientias hinc inde annotatas, impossibilem statuere, pertinacium potius est, quam virorum cordatorum.

De viribus Metallorum in genere nihil addo, nisi quod tantae inibi à majoribus deprehensae sint, ut principalioribus macrocosmi stellis, microcosmiquae membris principalioribus & dicantur, & nomina communia imposuerint, uti patet partim ex sequentibus, partim ex libr. I. cap. 9.

Metalla non inepte in classes tres collocantur, idque tam secundum conformitatem disparitatemve duritiei, quam secundum convenientiam preparationum.

Prima continet Metalla nobiliora, \odot & Γ m.

Secunda ignobiliora duriora, σ & ρ m.

Tertia, Ignobiliora molliora, η & ζ .

Preparationes Metallorum sunt.

1. Purgatio.
2. Calcinatio. 1. Immerfiva.
2. Vaporosa ac illinitionis. 3. Amalgamatoria. 4. Cementatoria.
5. Reverberatoria.
3. Volatilifatio: unde Metallum volatilifatum, id est, in spiritualem naturam redactum.
4. Extractio: vel potius maturatio, s. exaltatio; unde tinctura.

Eff. 2

5. Sub-

5. Sublimatio: unde Flores.

6. Salificatio: unde Sal.

7. Mercurificatio: unde ☿s.

AURUM.

Aurum Metallorum cunctorum est nobilissimum, solidissimum, colore fulvum, compactum ex principiis summe digestis adeoque fixis.

Dicitur Chymicis, 1. *Sol*, quia solitum macrocosmico seu coelesti, tum microcosmico, id est, cordi sympatheticè respondere creditur, unde & ☉is signo notari suevit. Germanicè Goldt.

2. *Rex Metallorum*, quod principatum inter Metalla sibi vendicet.

Præstantissimum censetur Arabicum, hinc Ungaricum, tandem Rhenanum.

Vires. *Balsami seu calidi nativi*, cordisq; summum corroborans est, unde & in omnibus morbis, in quibus vires rescindende sunt, cum successu exhiberi poterit. Mundificat insuper sanguinem, noxiorum scilicet humorum discussione ac diaphorisi.

N. Crudum aurum foliatum veteres multis commiscuere compositionibus. Verum, me hercle, cui bono, præterquam quod oculos pascat, non video, solidior enim & compactior ejus substantia est, quam ut à calido nostro resolvi, inque actum deducti queat. Nec sufficit, quod nonnulli mutua cordis ac auri effluvia sympathica statuunt, atque ea propter aurum foliatum exhibent. Etenim præterquam quod eadem facilitate id destrui possit, quæ curarationes adseritur,

applicari posset extrinsecus majori in copia, atq; dubio procul majori cum utilitate, minoreq; vel nullo eum dispendio.

PRÆPARATIONES.

I. PURGATIO.

Purgatio ☉is fit, vel à sordibus superficialiter adhærentibus vel à metallis imperfectioribus comixtis.

Purgationi à sordibus sufficit solutio ex Δ , præcipue quæ ☿o vel ☉e imprægnata est, vel ex ∇ minus spirituosâ, id est, aquosiori.

Purgatio ab imperfectis Metallis fit.

1. *Per calcinationem immersivam*: Solvitur ☉ in ∇ , quæ solum ☉e solvat, relicta reliquis intactis, hinc depletur solutio, præcipitaturque, calx illa denuo fusa, purum exhibebit aurum.

2. *Per fusionem cum ☿*: Fiat regulus ☉aris, modo quem habes de regulis in ☿: regulum hunc ☉arem ∇ bulo impositum, colloca in anemium, adde Δ carbonum circularem, (suppressionis quoque si vis) adhibe si opus follem, donec totum ☿ effumarit, & non nisi ☉e penitus purificatum remanserit, Vocant, hæc dem *Walge verblasen* / sic purgatur ☉ ab omnibus metallis.

3. *Cum H.* fit ad eundem modum, quo ☉e purgare docemus, capite sequenti.

3. Per cementationem.

☉ laminatum, F. in olla cementatoria, S, S, S. cum cemento vul-

vulgari vel regali, committe igni gradatim horis aliquot, ut metalla imperfecta comburantur.

Cementum vulgare.

℞. Farin. laterum. ℥viiij.

⊖ præparat. ℥iiij.

Ⓞi: Erugin. ana ℥℞. M.

Cementum Regale, quod soli ⊖ parcit.

℞. Farin. later. ℥iiij.

*. ℥. ⊖ præparat. à ℥j.

Misc. humectando Urinâ,

Cementum optimum.

℞. ⊖ p. i. ⊙ p. ij. fundantur simul, hinc fac. lamellas tenuissimas instar papyri. Deinde per horas 40. vel 50 Δ forti cementa; stratificandose. cum cemento mixto ex farina later. ⊖ colchotare. virid. æris & * irroraque cum ✕ forti. sic perit cuprum. Beguin.

Cementum aliud.

℞. Alumin. plumos. ℥j.

⊖ calcinat. ℥j.

Ⓞ. ℥℞.

Alum. crud. ℥℞.

Terr. ⊖ i ℥i℞.

Cum ✕ F. pasta, cui involvatur ⊖ laminatum.

Primum stratum fieri poterit ex ⊖, calcinat. & farin. later. cui ⊖ priori cemento involutum imponatur. Tandem ultimo finiri poterit stratum cemento priori: cemen- tetur gradatim primo Δ lento hor- tres, plus minus, dein auge ignem, ut ⊖ bulum candescat hor. 4.

N. Hacratione probari possunt stove- ni, quippe qui integri manent evanescentibus metallis imperfectioribus.

II. CALCINATIO.

Calcinatio ⊖ est. 1. Immerfiva
2. Vaporosa. 3. Amalgamatoria.
4. Cementatoria. 5. Reverberato-
ria.

Calcinatio immerfiva.

Calcinationis immerfivæ actus duo sunt: Solutio & Coagulatio, seu præcipitatio.

Solutio fit per ℞s. per ⊙ ℥ij. glaciale. per ℞m ⊖bezoardicum, per ℞m ⊖, per ⊙ ℥i, Liquorem seu Balsamum ⊖is, ℞m alcalifa- tum ✕, per ℞ alcalifat. & simil.

Coagulatio fit, vel humiditatis discussione, vel soluti ⊖ repercus- sione seu præcipitatione.

Præcipitatur ⊖ instillatione ⊙. ℞. p. d. iniectione cinerum clavel- lator. vel salium ex vegetabilibus elixiviatorum.

Præcipitatur itidem solutio ⊖is per ℞ injectum.

Hinc.

Ⓞ *Sclopetans seu fulminans.*

℞. ⊖ laminati & in frustra incisi, q. v. solve digerendo in ℞, (ex ℞ ℞. i. * ℥iiij.) solutioni, infunde guttatim bonam quantitatem ⊙i ℞i, p. d. (vel e contra solutionem ⊖, infunde in bonam quantitatem ⊙i ℞i, p. d.) donec solutio clara & alba evadat. sic præcipitabitur ⊖ in- star limi, ⊖ le omni ex parte præci-
pitato,

pitato; elue falsedines ∇ commun. calcemque \odot is calore hypocausti lenissimo exicca vel sponte sua excitari permittite; sic paratum est \odot fulminans.

N. \odot hoc fulminans caute tractes, ne flammam scil. concipiens detrimendum inferat, concipit enim promptissime ac deorsum vergens, quicquid substratum non sine adstantium periculo, in frustilla disjicit. Lavigaturus itaque memento singulis vicibus parum sumas, vel \sim \odot is, aut \oplus is guttatim affuso, vim Φ lo-
 γ isy ac fulminantem adimas. Figitur quoque vis fulminatoria, si calx illa in \times l. Δ per horas aliquot (24.) continua agitatione coquat.

Vires. Sunt qui huius gran. iij. vel iij ad sudores ciendos exhibent.

Hinc $\&$ Diaphoreticum.

R. Calcis \odot [∇ malvat. aliquoties irrorata; atque iterum exiccata] \mathfrak{z} j.

Croc. \mathfrak{z} j.

Ambr. Gryf. & mosch. or. ana grā. vj.

Misc. & serva.

Vires. Cum Vino malvatico, vel alio liquore exhibitum, multos affectus domare dicitur, praesertim ex obstructione ortos: cordiale quoque insigne est, at hysterici minus utile.

2. Calcinatio vaporosa.

Fit similiter vaporibus ex liquore aliquo corrode, (uti dictum,) elevatis, Paracelsus libr. 5. de morte rer. natur. hanc habet; crocumq. acquisitum \oplus m \odot is appellat.

R. \odot lamin. suspende super Utrinam pueri, mixtam cum uvarum pressarum exuviis. (mit Weinresten) in Aludele sat amplo firmiterque clauso. Hinc pone in exuvias uvarum calidas \oslash (14) & adhærescet laminis crocus pede leporino abstergendus.

3. Calcinatio a amalgamatoria.

R. \odot laminat. p. i. \mathfrak{z} crudi puri p. vj. F. ããã : nimirum \odot laminatum (& si vis ignitum,) cum \mathfrak{z} o ad Δ calefacto, ut fumare incipiat, misce: misturam in ∇ infunde ut mistura ea undique fere similis evadat.

Hinc tere cum duplo \oplus is, continuoque ad Δ lentum agitando calcina, donec \mathfrak{z} & \oplus sine liquefactione ac concretionem exhalarint, calxque \odot is colore calendulae remaneret. Sic calcinatur Basilio ad conficiendam Tincturam, vide infra.

N. 1. Felcius procedet calcinatio si [ante combustionem cum \oplus] idem \mathfrak{z} cum \odot toties amalgamatus, & ab eadem per retortam abstractus fuerit, donec sese invicem amplius amplecti recusent. Vide Harimann, in practico, de Dysent.

N. 2. Beguinus separat \oplus m su-
persuum per corium, post separationem miscet restantiem massam cum duplo \odot decrepitati, reverberatque sine fusione \odot is in A bulo lutato, & non nisi parvo foramine aperto. \odot em ita calcinatum (& edulcoratum,) amalgamat denno cum \mathfrak{z} io, massam traiectione in corio restans.

restantem, miscet cum duplo ☿is viri, superfunditque ☿ optimum, una cum ☿e efflagrandum, sic relinquuntur ☉ spongiosus valdeque attenuatus.

4. Calcinatio cementaria.

1. Fit quando ☉, vel cum ☿e, vel ☉e quoque stratificatim mixtus, in Δ reverberii adhibito calor moderamine, ne ☉ fluat subtilissime pulveratur, Sala de ☉.

2. Cum C. C. usto,

☿. ☉ limat. q. v. tere diligentissime cum C. C. usto, dein reverbera (quod in furno figulino quoque fieri potest) donec colorem acquirit incarnatum.

Vires. Medicina est virib. suis efficacissima, dosis pro proportione C. C. (qua recipitur fere octupla) est; qua grana ☉ 3. 4. & c. contineat, Finck. in Enebr.

3. Aliter cum C. C.

crudo.

☿. ☉ laminat, & C. C. in similes laminas redactum, F. S. S. S. colloceturque clausa lutataque pyxide in Δ calcinationis gradualem, tandemque horis 4. auge Δm ut pyxis incandescat: hinc exime, atque itera calcinationem novo adhibito C. C. donec ☉ reddatur friabile. (fit vice tertia.) Tandem ☉ hunc calcinatum denuo cum C. C. usto tere ac reverbera Δ mediocri ut colorem acquirat laterum. Sic optimum habes ☉is pulverem.

N. Expedi fundum pyxid. arena vel alum. plumoso tegere, ac stratum eodem

claudere. Ioh. Agric. de ☉.

5. Calcinatio reverberatoria.

Reverberari ☉ dicitur, quando in pulverem purpureum seu sume brunneum, subtilem ac levem redigitur, id quod fit per se ignitione sola, vel etiam flores ☿is calci ☉ admiscendo & comburendo.

N. Supplere reverberationis vices possunt iterata ☉ calcinationes, siue illa per aaaa. siue per ☿ facta fuerint.

III. VOLATILISATIO.

Unde ☉ spiritualisatum.

Volatilisationem voco ☉is per ☿ destillationem, qua ☉ velut in spiritualement naturam redigitur, idque fit beneficio volatilis alicujus, ejusque debiti vehiculi, seu menstrui; nimirum hoc ipsam a ☉ soluto toties cohobatur, donec secum in liquida forma eundem ☉em evehat, Vehiculum autem commodum præbet, 1. ☿. 2. ☉☉☉ glaciale, (vide paulo post) ☿. 3. ☉ Bezoardici, (vide ☉ portabile per ☿m ☉ Bezoard.) ☿. ☉ rectificat.

N. Loco ☉ communis, haud sine commo- modo substitui poterit ☿ ex sale alicujus vegetabilis, v. gr. Cardui benedicti,

IV. EXTRACTIO.

Unde ☉ portabile, Tinctura ☉.

N. Tincturas plerasque ☉is solutiones & exaltationes potius esse, quam extractions, non desisteor; atramen quia vulgariter Tinctura nomine efferuntur, & nobis visum fuit idem retinere. Aurum autem portabile dicitur aurum in liquo-

liquorem redactum, internoq, usui idoneum, de quo loqui videtur Hippocrates libr. 1. de Diata, text. 47. Qui aurum, inquit, ad opus adhibent, tundunt, lavant, blande igne liquant, (neque enim vehementi coit,) quod ubi elaboraverunt, ad omnia utuntur.

1. ☉ Potabile per ♃ sale urina acuatam.

2. Calcem ☉, (per ♃ factam.) reverberatione in summam porositate & brunnitatem redactam, affunde ♃ microcosmic. digere l. calore per mensem vase H. clauso, donec sanguinis instar rubicunda tinctura evadat. Hinc decanta, & affunde novum menstruum, idque toties repete, quoties opus. Solutiones collectæ per octo & duodecim dies digerantur. Hinc lenissimo calore menstruum, (in similes usus reservandum.) in MB separetur. Sic remanet tinctura in fundo forma ☉i rubicundissimi, in quolibet liquore solubilis, quæ vicem ☉ potabilis supplere potest.

Eandem solutionem si loco MB in arena per cucurbitam vel retortam destilles, tandem ☉ tinctura simul per ℞ transit, rubicunda instar sanguinis, relicta in fundo terrâ acidâ, nigra, spongiosa. Tinctura è menstruo suo in MB saltem tepido liberata ulterius exaltari potest, si aliquoties in ♃ solvatur, ac spiritus idem per distillationem à tinctura abstrahatur,

Dosis à gran. iij. ad viij. imo vel ultra. Hartm. in Croll. & in Pract. Senn. Inj. Kesl. 1. Cent. 2. Gluchr. in Beguin. libr. 3. cap. 2.

N. Sala, Scheunemanus & alii loci salis volatilis urina. salem natura recipiunt, i. e. Macrocosmi Elementorum spiritum in terra seu Macrocosmi Generatorio, (ut mihi in foetum terrestrem nutrimentum facessat,) in corporeum substantiam transplantatum. Hunc artem spargyrice summe exaltatum, vocant ☉m Philosophorum.

Consule Hartman. in Croll. pag. 399. Salam de ☉ potabili. Tenizel. in Essay pag. (mihi) 491. Scheunemanj Hydrum mantiam, &c.

2. Aster, cum ♃ acuatam per ☉, vel ♃.

Alii ♃ acuant, vel sale volatili seu floribus ☉, aut ♃, vel Crystallis salis dulcibus, vel spiritu ✱, aut ☉i. atque ut dictum, cum hoc ♃ acuatam, ex calce ☉ summe brunna & porosa, Tincturam digerendo extrahunt: abstracto menstruo remanet tinctura in fundo, quam circulo fixare licet.

Ufus.

2. Hujus Tinctur. ʒj. ▽. theriac. ʒj. M. pro sudorifero aliquot dies continuando.

Dosis ʒj. Vide Quercetan. in libr. de Medicament. Spagyric. preparat. Salam de ☉ potabili. Kesler. libr. 3. cap. 31.

3. Aster, cum ♃ alcoholisato, ☉ vita Quercet.

Primò calcina Solem laminatum per cementat. (cum \ominus) & reverbera. Secundo, cimenta per Sacchar. H i: super hac mixtura accende aliquoties V alcolifatum. Relictam materiam circula (C P 14.) cum V alcalif. abstrahere & affundendo novum V alcalif. iterum circula & abstrahere, idque repete, donec tota C substantia per X efferatur. Separato menstroo remanebit C vitę præstantissimum in fundo. *Quercet. Sala.*

4. Aliud per Ol. S ii glaciale.

R . Calc. Sol. reverberat. conjunge cum Ol. S ii glaciale rectificato, digerendoque per mensem, extrahe tincturam rubicundam: quod si illud oleum vicissim seu secunda vice destilletur, aurum elevatur in V solubile, & hoc est C potabile.

Vires valide per diaphoresin movent. Dosis gutt. ij . iii . vel v .

N . Oleum S ii quod prima hac destillatione ab auro prodit, purgat leniter, solvitque omnes obstructions, & multa alia præstat. *Hartm. in Croll. p. 226.*

5. Aliud per Ol. Q ui Saccharatum Basilii Magisterium O lis.

R . C volatilif. affunde oleum S ii Saccharatum, cum tantillo spirit. C , & extrahetur tinctura, relicto corpore C intacto. *Basil. in Triumph.*

Vires. *Miscet Basilii cum tinctura Corall. exhibet q̄, in morbis epidemias.*

6. Aliud per spirit. C Bezoardici.

R . C foliat. ac calcinat. solve in

Spiritu C Bezoardici rubicundo, abstrahereque menstruum calore lenissimo. (ne spiritus nimium prodeant,) per X , vel phiolam oblongioris colli, usque ad pelliculam seu oleositatem. Hinc recens rubicundum menstruum affunde, solve, abstrahere, similiter procedendo tertia vel quarta vice. Tandem hæc ipsa solutio C ex retorta Δ fortiori destilletur, ut & spiritus prodeant, quos affunde iterum cohobando, donec ipsum aurum rubicundum instar rubini apparuerit.

7. Aliud C potabile per C H i.

R . Calc. C (per V , &c.) circula per aliquot dies cum Ol. H i flavo, sic compagem C in liquorem solutam videbis.

Vires & Dosis. *Usus ejus est contra venena non contemnendus, imo saepe visum est, gutt. iii . ad viij . in vino exhibitis, etiam eos, qui existimabantur morti proximi, refocillatos fuisse. Multum etiam præstat in Caduco, Apoplexia, Paralyti, & ceteris morbis capitis. Hartm. in Croll. pag. 474. Kesler. lib. 4. Num. 57.*

8. Aliud per spiritum C is.

R . Calcis C , [solutionem Solis in V Basilii præcipit. cum C ,] q. v. affunde spirit. C is opt. rectificat. digerendo extrahe tincturam, corpore C albo remanente in fundo, [quod est reducibile in (am fixam) tincturam exalta cum V circulando totiesque cohobando, donec cum V per X deducatur, *Kesler. lib. 4. c. 71.*

Ggg

9. Aliud

9. *Aliud per Essentiam* ☉.

℞. Optimè calcinat. (per āāā. &c.) affunde Q̄. seu Oleum (Balsamum) ☉, ac extrahe, (solve) f. a. Decantatis extractionibus, (solutionibus) affunde V̄ opt. rectificat. sic V̄ animam Solis ad se trahet, relicta Essentia ☉ in fundo, quam separa; Tincturam ☉ in MB à V̄ libera. *Sala de ☉ potab.*

10. *Aliud per spir. Manne.*

℞. Calc. ☉ fulminantem redige in flores per peculiare aliquod instrumentum argenteum deauratum: Ex floribus extrahe tinctur. cum spiritu manne: abstrahe ad consistentiam pro libitu.

Vires. Sudorem cumq; foetidissimum pellit felicissimè, morborum quorumcumque malignorum & venenatorum seminarium secū vehens. Cl. Helv. Dietrich.

Dosis gutt. aliquot.

11. *Aliud Quercetan. ☉ vite dictum.*

Ex calce ☉ levissima & spongiosa, elice tincturam digerendo in MB. per X̄ tincturam hanc exalta circulo cum V̄.

Vires. Ad numerabiles morbos ferè incredibilibus videtur virtutis. *Quercetan. in Scloper. Et ex hoc Salam ☉ potab.*

12. *Aliud Laudanum Q̄riale Bayers.*

℞. ☉ per Ar & Q̄m optime calcinat. ʒb. Olei Q̄alis ʒv. Digerantur calore ciner. in phiola H. C. & octo. sic extrahitur tinctura ☉ rubicunda

hanc (relicto albo corpore) in phiola H. C. digerendo coagula (in Athanore) in lapidem rubrum, quem super porphyretico humido solve, rejectisque fecibus denuo coagula, tertio eandem operam repete.

Dosis gran 2. ad 5.

13. *Aliud Billichii.*

1. Calcina cum V̄ ac præcipita.
2. Reverbera cum flor. Ar & Q̄, ut evadat pulvis instar boli armen.

3. Solve cum V̄ rectificatis. digerendo ac cohobando multoties (20.) & ultra: dein coagula abstrahendo.

4. Solve in spirit. ☉, digere die aliquot (3.) hinc abstrahe. *Billich. Exerc. th. 102.*

14. *Tinctura Fratris Basilii.*

℞. ☉ per āāā calcinat. p. i. solve digerendo in V̄ *ata, (vide in ☉ V̄m Basilii.) vel in V̄ salina. (id est, ☉ acuata) p. iij. hinc depleatur solutio restitantiq; ☉ calci denuo V̄ illa solvens affundatur, &c. donec penitus soluta calx sit: Solutiones digerere in MB, ut subsideant feces, quas separa. Solutionem defecatam digerere iterum in MB & P (9.) Hinc abstrahe V̄ ad oleitatem, abstractam aquam affunde vicissim, in præгнаque calcem cohobationibus tantisper repetitis, donec liquor ferè insipidus extillarit. Tum affunde novam V̄, impræгнаque denuo ut dictum, in arena, idque tantisper donec ☉ per X̄ penitus transportatum

tatum sit. [N. Cum singulis destillationibus ignis est augendus.] tandem abstrahere per MB ad oleitatem reponaturque ad Crystallifandum, s.a.

Hinc

℞. Crystall. ☉ p. i. ☿ ii vivi purg. p. iij. agitato optimè, sic apparebunt colores, subsidebitque aãã. Exhalet ☿. restitabit pulvis Solis purpureus in ☿ solubilis; qui tingit subito instar sanguinis.

Ex hoc pulvere extrahe s.a. tinturam rubicundam cum Vi, qui cum spirit. ☉ mixtus & dulcificatus sit, (vide spirit. ☉ dulcem ac ▼ temperatam Basil. in Vi.) donec menstruum ulterius non tingatur, & corpus album reliquum sit.

N. 1. Menstruum nisi caute & rite preparatum sit, pro tinctura rubicunda, extrahit viridem, vel alterius alicujus coloris.

N. 2. Corpus illud album in extractione tinctura residuum inseruit Sali & ☿io conficendo, de quibus infra, videatur Tholdii Holographia, ubi ex testamento Basili Monachi, prolixè elaborationes hasce describit.

15. Paulo secus ex manuscripto testamento Basili.

1. Purga ☉ per ☿.

2. Calcina. i. e. solve purgatum ☉ in ▼, coagulaque.

3. Volatilisa cum spirit. ☉ acuato, per spirit. draconis. (*) vide supra.

4. Præcipita cum Ol. ☿, vel quod melius per abstractionem lentam.

5. Reverbera cum flor. ☿. vide supra.

6. Extrahe ☿ Solis per ▼ igneum, & spirit. ☉. vide ▼ temperatam in ▼.

7. Digere extractam ☿. & solve denuo in ☿ Philosophorum, vel in ▼ dicta.

8. Volatilisa cum ▼.

N. Basil. in repet. lapid. Phil. volatilisa ☉ per spir. ☉. hinc conjugit extractum ☿ cum spir. ☉. rubeo (corrosivo) per digestionem cum ▼ dulcificato solvit & digerit aliquandiu; tandem cohobatur, donec nihil in destillatorio residui remaneat. Sic acquiritur liquor solaris seu ☉ potabile maximarum virium.

16. Unicornu Solare, seu Manna Solaris.

℞. Calcem Solis optimè reverberatam, imbibe aliquoties, menstruo solari, id est, affunde aliquantulum solaris menstrui (ad eminent. dimidii digiti,) vaseque H. clauso digere, l. ▲ ut siccescat.

Hinc iterum affunde, ac digere, totiesque repete, ut Sol in pulverem subrubeum transmutetur.

Dosis à gran. 1. ad 5.

N. 1. Menstruum solare destillatur per cornutam ex minera, repetitis aliquoties destillationibus. Mynsicht.

N. 2. Felicius forsitan processeris, si Menstruum hoc sale suo alcalisaveris, calcem cum alcalisato hoc menstruo circula veris, ad modum, quo alias tincturæ nomine mannat fieri diximus.

Hic non possum non monere, quod nonnulli tincturam Solis, beneficio oleorum aromaticorum sibi imaginentur. Nimirum calcem Solis optime elaboratam impastant cum oleo, (e. g. Garyophyllor. Cinnamomi, &c.) hinc ∇ rectificatissimum affundunt, atque intercedente digestionem tincturam extrahunt.

Verum, mehercle, loco tincturae Solis aromaticorum oleorum tincturam nascuntur, qua ∇ rectificatissimo, seu suo simili, (accedit enim ad naturam oleagineam) admixta acquiritur.